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Uíí tm 16 njl-jA- Í jk(tí Objfiiuírbj unU ufl

bití UMitMin DouglAi 2422
Jtttf Jl!a dmokrUckáin Uniku

ny donlalo w (h V J'rieeovi z

Wílliam Jewcll kolleje z MÍm'

rí na pojednávání "The SilíeídeJiiíenovin Ku ponliiiK úd

lákonodáriiir
oř CívíIízmIíoii" (webe vražda civí

Tun Kuvan jfliií uchAíel mo na demo
Nejlepiííiri iníntcn k nakupování utavebnílo dříví jcit

české dřevařská ohrada

FAN HVDt TOMU ZCELA

JINAK ROZUMÍ

Vkcky (loti mély by chodit do

"íunday uchoolí" Sudí Utey
praví ío chlapci a dívčata
mílí by bytí zákonem ku
návítévé Ul donucení

NcbriiHHká ziíkoiiodáiiii mčlii by

přijmoulí zákon jímž byly by d4

lí ku nivhtčve nedělní koly (Sun
diV mcIiooI ) doiiiieeny prolibíMÍl
Midi IíChIÍc pod jehož dozor oud

pro liedohpélé Kpadá

Sudí požadoval nu malém chlap
ei jenž byl z odcizení iienéz obvi-

něn aby mu wlíbíl dříve než roz

sudek - ňoi-lán- í do iuduslríiliií

íkoly — zruší že 'onde chodit d(

"sundav kcIiooI""'

"llílč jež navštěvuje "snu
dav seliool" ' trav ídelne jcMt

daleko méně náchylným ku kontt

ní lieKprá vílími í nežlr eldapee nebo

děvče kteří hc léto vyhýliají" vy-

světloval Klidí liCKlie "Kdyby
bylo po litém zákonodárná iiiuhcIii

líaee)
('hhc následkem Hvého víleHtví

bude ziixliipovut západ při národ

ním řeéiiíekéi(i koifelii klerý trn

bude lohob léta od b vat v IM''

na (4 a Marcy ul Omaha Kab

Úiňlí prmJavaěí Vá vž'Jy ocbotnž a vzornS obIouží

kratičkém litku p nominaci %% o

kramitho klorka mi o í'M hla-

dil niént net jeho notipof

llarlcy Moorhead volební komi-

sař prňv6 dokončil úřední xéítání

hlasů ode vzdaných v okresu Don

(ibis při posledních předvolbách a

následující labulka ukazuje počet
hlasů kandidátu kteří nominaci

pro úřady v okresu DoiijíIiih do-

sáhlí

Delegáti za celok do Národní konvence:
Demokrati---
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Mohonk kde kc Inide o Hlipeiidiuu!
na Oxřord iiníverhilé závodit

PfeEKVAPENKA

1'řek vápenku 111 paní Amálií

Ifoháékovou bydlící na 20 a La ke

ul ni iiHiiiyslily HCHtry její ppi K

Laštovieová if Anlon l'rovvnová a

pí Ant lliiKK'ivoi l''ciníly Ink

vc středu odpoledne a za příčinu
i vzaly to že paní Kolmřová méhi

právě Hvátck

- NAŠE NÁVŠTĚVY

JOHN JOSTRONIČ I
uraktlcký Dlutnbař Z

Sdružení českých lékařů í

V éiiHiiých hodínícli runuích v

pondéll rychlostí blcnklj 'oiirhbl

i'v]i" écNké omidé imíí yprlívii

(unií Anežku Hínkiilovíí tnauklka
mílného iiiÍhIiiíIhi kru jínili pním
1h K Hínkub' bydlícího iih J)vh-eál- é

li O ulicích ukombi V nemoc-

nicí Wímc Memoriál v Omiizc kde

podrobila v wdéli openu--
í -

Zyvkxu ii lo ydábi Hir pfíiuo ncu

včřílcliioii jcžlo jenom mulo lidí

vcdélo jk vážnou byl ii chorobu

kterou nebolní pinií byla poHližc-n- i

v minulém týdnu Zdiílol' mi'

vkciii h léwí M' hkalopeVIlénill
zdraví 1'iuif Nínkulovií rozneiiiO'
I la xi poéátkein minulého lýdne li

icluifí bylo rozpoznáno } jednu
hr o úpal Mřcv 1'řen lo že poský

lnutu livlii jí okamžitá li' ku řnlcn

poinoi li iiejlcpSÍ oMcIrciií sin v je-

jí ki' Mále liorAil Na radu lékařů

byla v nedéli dopoledne dopni ve-n- a

do WÍmi- - Memoriál nemocnice

kde podrobila m- - operaci Lékaři

neskládali mnoho iiinléje v tlilo o

peraei ale přen to ji podnikli ja-

ko pON lední krok k její zádi rané

Taní Sinkulovií po operiiei již ne-

nabyla vétloiui a v !!:! ho I „večer
konala Hyla rolí n a ! měsíců

Marii a a pana los K Sinkule

irovdilit v po jeho ovdovění asi

před čtyřmi roky Hyla jednou

čleukyň vzdélava

eílio klubu Komenský čílo dá-

le spolku ln vlil ("'cclinvii ék '2'2

("' N I) I' 1 řádu lití 1'odélirnd-n-

říhlo T'' ' Ť H I a jiných

řpolkll Zalieehává de vedle své

ho manžela pana los K Sinkule

hCvIaslní dvř dcery sleřny deň--

ii a ()lni nevlastniho syna c

a velké množství jiných pří

biiiiýeh jim všem platí naňe u

1 i i i i

Ilccniiovaný pro Omahu % Soutb

Omaha

vylionAvl vídy jríi první tHdy
v oboru plunitmřHlsčm xavádčnl

iipoiJiiílio topení jdynovodO vo- -

ilriVwlA O Iiliil Onruvv tnou littíí

9svJAAtnoMlt a vykoiiávime Jo k A

{ rl n Aln 11 llurutU i lil ní

by Nchviilit zákon jímž by ne na

vátéva "miiihIuv hcIiooI" stala 1111

cenou

Toto jcl ovšem midílio názoe

jehf dosti však těeh kteří h ním

in souhlasí 11 dovozu ií že stává ji':
dosti různých opatření jejich
vsak plnění dosti přísné se nepro
vádí
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OMAŽSKYCII EONDÚ

ujii"M
-

príci vínnje no ta nejviHKÍ pííe
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Ul 11 M 11 H'i Hili- - Omaliii

Jsdykoliv jnlc ve niéslé navštívil

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec
m — 13 a Harncy ul Omaha

Znanicnitc pivo výborné likéry

cniitny Juin u vchcIii Mpolecnoni-

V utery 2 května návštěvou

svojí poctil závod náš dobrý pří
tel pan Ant Smejkal majitel do

bíc zařízeného obchodu obuví v
Schuyler Neb I'an Smejkal je
ho na této cestě též jeho man-

želka doprovázela ndéiil s námi

že do Oniahy přijel za obchodní

mi záležitostmi a pak ježto iclě
ší m právě nejlepšíiuu zdiiivi aby

zde 11 zkušeného lékaře v zájmu
hvého zdraví radu a pomoc vyhle
dal I'au Smejkal iiáhledkem to

ho rozhodl se dohře vyplácející se

svíij obchod a dílnu vyprodat jež-

to nemůže úspěšné vše zaslal im

bol' jak prodej nové obuvi Ink i

správky obuví znaéiie píle vyža-

dují Kdo by z krajanů o tak vý-

hodný obchod se zajímal má vý-

tečnou příležitost dobrou budou-

cnost si zajistili Ohledné prode-

je naleznete ohlášku v " Malení o

" " Pokroku"ziiimovaleli v

': V úterý 2 května mile jioté
Seni byli jsme návštěvou dlouhole

lv'ei příznivců nnšiidi časoisíi p

Vác Skokiina rolníka z Valparu1

Nejvíce záHobcný Kroccrní a řcztii

cký obchod vlaulní

A Fr Kunci

Metropolitní vodárenský di

střikl koupil za + KOnil' dluziích

újiisíi nichž za ikldlldO jest jeho
vlastních dlužních úpisu vydaných

před čtyřmi roky a zlivvajieí jsou

boudy oiiinžského školního disll il

tu právě asi před dvěma měsíci

vydaných Vodárenskv disirikl
má nyní uloženo $MHilHio v i 101

dech jez jsou jím samým městem

Oiiialuiii a školním distriktem vy

dány Vedle toho livva mu iri

hotovosti +:!""0()nii

APOŠTOLOVĚ STŘÍDMOSTI

Kiiltd lediiota Sokol v O11111''

1902 již 13 ul

Zboží vždy čerti vé I) tř

t i fy ty { n t t o b to ♦ 4

Kilo by ni píM iťibra íenlii a 4

biciiiú jíilbt uť plii'ln iln nové u- i
4 irav(iiiC'Jin ruHtwo rautu k ♦

V NUDEROVI
roli 11 a WlUlara ul

4 TaMěit niBžo i[) cisiíiicfun po- - ♦

% Hlouiti ÍÍHlými pokoji 4

DR OLGA ŠŤASTNA
1:2:11 jíž 10 nl Oiualui —

TcleíVn Tylcr 'JIOU

My blinni iivcileiií lékaři dle

praviilel léknmkú etikety
iiilhiin jeiai! veákerú

ktcrčliukoliv lékaře

hii inu cho voTttiiryldikoliv

Hvýini ]iacieiily neclil'

u je lo jnkýinkiiliv píÍMihein

ať ve )i'úvácli mini aicli nclio

oiiohiurll '1'l-t- l'

uspoiádá v neděli dne 21 t ic

tib 'ebr p Yráe dansy rolníka z
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OkroHiu klork

Kcljiin letu -"
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FRANK BRODIL
majitel íaznlcliólio a uzeoicnkého

závodu
1250 již 13 ul Tol Dong 13311 Omaha

Nejlopsf a míjerHtvéjíí yhoM niklu

itt nkliiilfl O (iravilivoHli toho mvií J

eimlalň vzríbtúiií k l uliu ttákaaili tva

koná pro Omaku?
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11111111 vvnhirl míiié $1100(1(1(10

V '1111111XÍ li lu nk ú' 0 uliludá
nciií! 00000000

Nu "iinilui iiili iviM t'f Umy
r„í im $(lIIIK)00

VjíHvult iv pn nu oclirmiu tvl ro

diny u triu elk vkvlnlij donutí granl-fen-

t
J'tii-- iiiex-h- 'ImiihIv JttMt nyrif

při- 7400(10

l'lrlVlr'llý fi ri imhllllllll 0"

luly r H 111)1)1100000
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í Adolf A Tenopír

Cereseo Ncbr jeho syiiii a prvně
jliieuovnného zee p L Jaiisy
Xinínění přátelé přijeli do Umaliv

a obchodili záležitostí v aulouio
bilu a tu přišli si léž mis závod

prohlédiiouti a mimo to pnu Sko

kán obnovil ri předplatné na oldí

heiiý mu "Pokrok" Tnu Iíiiisi

má na "Denní a Nedělní pokrok"
a " ( 'esko Amcr Venkov" pred

placeno proto ale prcce alespoň
nás potěšil sdělením že oba časo

pisy velice se mu zamlouvá jí
kde dost málo příležitosl se mu

naskytne milerád krajaiiiim je do-

poručuje Navslěva vseih ticdi

byla nám vilauou
' Pan Kman Novotnv z I 'larksini

'ei byl v South ( tímize na- - trhu
s jednou károu vepřového doby
t ka 11 1'iriiiy l''ish ( 'iiiiiiniíliam při
kteréžto příležitosti stavil sc 11 nás
S prodejem jest úplné spokojen a

dnes odjíždí do svého domova

POMOCNÝ VYB0R
ve proiipčch nouzi trpícbh kraja-

nů y Ccli4oli
Až do o kvélua Plili V v

ilavatele Pokroku " od

V edll ( 'esko Nai odliímu

Sdružení v ( iiuaze ťi7 !

ve své síni divadelní predsliiv ení

Sehraje výiiornoii 1'iašku od Kar

la Kořla "Apoštolově střídino

li" K divadlu lomu činí 80 již
horlivé přípravy a herci kletí ve

li ir vysloujií cvičí pilné přiděle-

né jim úlohy Začátek v h hodit

večer a vstupné stanoveno 'Jo eu
pro dospělé a l"i clu pro dílkj
l'o divadle volná zábava při

hudlié

BÝVALÝ ZDEJŠÍ
OSADNÍK SKONAL

( Iklahoma ( 'ity se nám ožne

niujc že zesnul ve věku "7 lei kra

jau p hrant išek Pokorný Iiýwdý

zdejší osadník V posledním ča-

se bydlel v Kausas ('ity Mo a do

Iklalioiua City přijel před svini

smrtí na několika denní návslcvu

k dceři piovdané za p I'"r Sporu
Pochován byl 'J7 dubna v Okhho

iiiíi ( 'ity K l ajnu Pokoru se 011

imlil v Praze j do Ameriky přijel

picd : roky do New Yorku kde

se zdrzel dva roky naeez odj do

( liieaiía 'edar Kapnls a i do

iiiidiy Tady b v I usazen plnveh
I I rnkii a mel holieslvi na I ! ul

poblíže Williams ul a patřil inei
akladalele Tělocvičné ld iol

Tylš Pak se odstěhoval I 'kli

honili ťity a poslée do Kausi

1'itv

Cenký privaik
Úřadovnu: čin 13'A rob 11 a

jiřinina MMiMrasr i um imum-konal- i

ve středu o hodině odpo-

lední Národní siné m n ' ň prv

ní a ť ulice Zesnulá paní byla

velkou pi ínivkMií místní české

školy a jednou horlivých praeo
n iein Mní odbočky Českého o

Sdružení a před svým sko

netn slinila pián! aby místo

kvétimuých daru její přátelé pa-

matovali nějakún příspěvkem
školu anelio nabnďťo n i éeskou

(''ehké Národní Sdružení

ZÁBAVA ftÁDU MUDÝ
ROZKVĚT Z Č B J

Zábavu ěilého řádu Mladý
Uo-'kvé- t

čislo III" Z (' 15 ) která

n i u sobolu uspořádána byla v

Národní síni možno řadit i i: mj

di ilejšhi v této seoiíé a poéiidi

telky j? dobrou povést svýen p!e- -

mi je i iilvrdih Zábava tilo
b la zároveň jakýmsi pokusem je

li možno obejiti se při zábavách

lie prodeje piva 1'kázulo se Že

je lo možností ('ctná společnost

bušila vbiii pékné a do půl-

noci při hudbě pana loscťit Kialy

která každému se zamlouvala Síň

bi velmi vkusně vyzdobenu u

uiclými kvčtinami a Zelenými sní'

Kami aby odpovídalo to myšlence

májové zábavy 1'ořadalelky mo

hun hýli s úspěchem této zábavy

!né spokojeny I'rcs to že upustil-

y od prodeje piva docílily dosti

sluinélio vVléžku 1'oiádajieí vý-

bor sestával z pani Anežky Horké

pani Anny Kubínové slečny Ala

nuky Svobodové pani Aulunie

Horákové paní A Velehradské a

sleéuv Kule 1'iivlikové které mé! v

hluuii zásluhu o dokonalý zdar té

lo májové zábavy

OSOBNI

Pan 1 V Hm-boi-k- majitel

zlattliekého závodil Z llelllMil bl

dlel minulou nedéh na návsievé ti

manželu M I' Tidvovvrh bvdli

eieb na Vcé civile a l 'dl

t íeli cčťl" Opéllič ttd bial se do

v eho domov a

iVm W 1 llnuoao picdila
unie (lUHV l rozliv UopieU Ctt

„ 'ii iiabzá se na m tiuimo uc

iiihi o v t h -

IV II i Krtlx KunHivá klilá jesl

lhe i„ na bumé v South vikné

l vlaaut de maj lk m lValé
a } ulnib je de ioUkIvHoU

atdi uiaitíebl riunk Se

WlUiam ulic

OMAHA NEBBAS&A

Telefon: Dong 8107
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